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§ 22  2025.559 KS   
Ansökan om investeringsbidrag gällande utbyggnad av befintliga lokaler 
- Equmenia Gräfsnäs Sollebrunn  
Ärendebeskrivning 
Föreningen Equmenia Gräfsnäs Sollebrunn, organisationsnummer 864000-8986, härefter 
kallad föreningen, har inkommit med en ansökan om investeringsbidrag gällande inköp av 
inventarier, hörslinga, belysning och liknande till den om- och utbyggda lokalen föreningen 
bedriver verksamhet i. 
  
Den totala utgiften beräknas uppgå till 504 000 kronor, och föreningen ansöker om ett 
investeringsbidrag från kommunstyrelsen motsvarande hälften av denna utgift, det vill säga 
252 000 kronor. 
  
Föreningen Equmeniakyrkan Gräfsnäs Sollebrunn, organisationsnummer 863000-0167, 
inkom under år 2023 med en ansökan om investeringsbidrag för om- och tillbyggnad av 
kyrkan. Kommunstyrelsen beslutade att avslå ansökan då denna förening är ett religiöst 
samfund och därmed inte bidragsberättigad enligt kommunstyrelsens riktlinjer för 
investeringsbidrag.  
  
Föreningen Equmenia Gräfsnäs Sollebrunn som nu ansöker om bidrag är inte ett religiöst 
samfund, även om föreningen är nära knuten till Equmeniakyrkan. Föreningen särskiljs från 
Equmeniakyrkan Gräfsnäs Sollebrunn och de båda föreningarna har olika 
organisationsnummer. Enligt erhållen uppgift får föreningen inga bidrag, varken regelbundet 
eller oregelbundet, från samfundet. Enligt föreningen Equmenia Gräfsnäs Sollebrunn är de 
en öppen förening för barn och unga, där stor verksamhet bedrivs för scouter och tonåringar. 
För närvarande finns ca 40 scouter, 20-25 tonåringar samt 15 ledare. Medlemskap erhålls 
utan några krav.  
  
Beredning  
Kommunledningskontoret har i skrivelse den 9 januari 2026 lämnat följande yttrande och 
förslag till beslut:  
  
Föreningens ansökan om investeringsbidrag bedöms i enlighet med kommunstyrelsens 
riktlinjer för investeringsbidrag, beslutade den 7 juni 2023, § 101. Riktlinjerna stipulerar vad 
en förening kan erhålla bidrag för, vilka underlag som ska bifogas ansökan, vilka villkor som 
måste eller bör uppfyllas, och vilka typer av föreningar som bidraget inte riktar sig till. Vidare 
anger riktlinjerna att kommunens investeringsbidrag inte bör överstiga hälften av den totala 
investeringsutgiften. Därtill gäller att inkomna ansökningar hanteras löpande och beslutas av 
kommunstyrelsen med utgångspunkt i kommunens totala ekonomiska utrymme. 
  
Kommunstyrelsen utgör beslutande instans, men har delegerat beslutanderätten gällande 
beslut om investeringsbidrag vars värde uppgår till maximalt 100 000 kronor. 
  
Kommunledningskontoret finner att hälften av den totala investeringsutgiften avseende detta 
ärende uppgår till 252 000 kronor, vilket bör utgöra det maximala belopp som föreningen kan 
tilldelas. Detta innebär att den andra halvan av finansieringen behöver kunna hanteras av 
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föreningen självständigt eller i samverkan med andra medfinansiärer. 
Kommunledningskontoret har i dialog med föreningen funnit att föreningen har redogjort för 
adekvata lösningar gällande detta. 
  
Kommunstyrelsens riktlinjer för investeringsbidrag anger att religiösa samfund inte är 
bidragsberättigade organisationer. Inter heller föreningar som regelmässigt erhåller bidrag 
från religiösa samfund är bidragsberättigade organisationer. Föreningen Equmenia Gräfsnäs 
Sollebrunn är inget samfund och erhåller inte heller regelbundet bidrag från samfund, och 
skulle därför kunna anses vara kvalificerad att erhålla investeringsbidrag från 
kommunstyrelsen. Föreningen Equmenia Gräfsnäs Sollebrunn ges verksamhetsbidrag från 
kultur- och utbildningsnämnden. 
  
Kommunledningskontoret har varit på plats hos föreningen och fått deras verksamhet 
beskriven samt diskuterat vad ändamålet med inköpen är. Föreningen har tydliggjort att 
inköpen handlar om att främja den ungdomsverksamhet som föreningen bedriver, 
konferenser, kulturella framträdanden och samlingar.  
  
Sammantaget bedömer kommunledningskontoret att den inkomna ansökan om 
investeringsbidrag uppfyller det krav som kommunstyrelsens riktlinjer för investeringsbidrag 
ställer och att ett investeringsbidrag om maximalt 252 000 kronor kan beviljas. 
 

Förslag till beslut på sammanträdet 
Anton César (S) och Mats Bjelkemyr (SD) föreslår att ansökan avslås. 
  
Lady France Mulumba (KD) föreslår att ansökan bifalls. 
  
Beslutsgång 
Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att kommunstyrelsens 
arbetsutskott beslutar att avslå ansökan. 
 

Beslut 
Förslag till beslut i kommunstyrelsen 
Ansökan om föreningsbidrag från föreningen Equmenia Gräfsnäs Sollebrunn 
(organisationsnummer 864000-8986) avslås. 
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Reservation 
Lady France Mulumba (KD) lämnar följande skriftliga reservation: 
Jag finner det anmärkningsvärt att Equmenias ansökan om bidrag avslås med hänvisning till 
föreningens koppling till Equmeniakyrkan i Gräfsnäss, trots att verksamheten i sin helhet är 
riktad till barn och ungdomar och bedrivs som en öppen och inkluderande 
föreningsverksamhet. Detta sker trots väl kända samhällsutmaningar med ökande psykisk 
ohälsa bland unga, där organiserade och kravlösa fritidsaktiviteter utgör en viktig del av det 
förebyggande arbetet för hälsa och välmående. 
Equmenia har under lång tid beviljats bidrag från kultur- och utbildningsnämnden. I samband 
med att beslutsansvaret, till följd av förändrat regelverk, flyttats till kommunstyrelsen kan 
konstateras att fokus i bedömningen förskjutits från verksamhetens innehåll och 
samhällsnytta till en uttalad försiktighet gentemot religiösa kopplingar. Detta leder till att 
bidrag ifrågasätts och nekas, utan att avgörande vikt tycks läggas vid om verksamheten 
faktiskt gynnar kommunens barn och ungdomar. 
Jag anser att detta förhållningssätt är kortsiktigt och inte förenligt med ett långsiktigt och 
ansvarsfullt kommunalt ansvarstagande för ungas hälsa, inkludering och meningsfulla fritid. 
Av Equmenias ansökan framgår att föreningen är en fristående och öppen barn- och 
ungdomsförening utan krav på medlemskap, utöver en medlemsavgift om 150 kronor per 
verksamhetsår. Verksamheten omfattar i dagsläget cirka 40 scouter, 20–25 tonåringar samt 
omkring 15 ledare. Föreningen arbetar aktivt för att motverka ensamhet och utanförskap 
samt för att inkludera barn och ungdomar i närområdet i en meningsfull fritid. Den planerade 
till- och ombyggnaden innebär en utökning av lokalytan och syftar till att möjliggöra och 
bättre arbetsförutsättningar för befintliga grupper bland annat. 
Mot bakgrund av ovanstående anser jag att Equmenias verksamhet tydligt uppfyller 
kommunens mål avseende barn- och ungdomsverksamhet, folkhälsa och social inkludering, 
och att bidragsprövningen bör grundas i verksamhetens faktiska innehåll och nytta, inte i 
organisatorisk eller ideologisk koppling. 
 
Beslutsunderlag 

• Tjänsteskrivelse - Ansökan om investeringsbidrag gällande utbyggnad av befintliga 
lokaler - Equmenia Gräfsnäs Sollebrunn 

• Ansökan om investeringsbidrag gällande utbyggnad av befintliga lokaler - Equmenia 
Sollebrunn-Gräfsnäs 

• Stadgar för Equmenia Gräfsnäs Sollebrunn 
• Verksamhetsberättelse 2024 - Equmenia Gräfsnäs Sollebrunn 
• Protokoll från årsmöte 2025 - Equmenia Gräfsnäs Sollebrunn 
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